

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj jako w doroczną uroczystość urodzin J.C.M: W:X: MIKOŁAJA odbyło się solenne Nabożeństwo w Kościele Katedralnym i w Kaplicy Zamkowej, zaśyżano modły do Przedwiecznego o długie życie i zdrowie Najłaskawszego MONARCHY i jego dostojnej rodziny. Wieczorem oświecono gmachy rządowe. Tegoż dnia w Kościele XX. Pijarów przy nader licznej zgromadzeniu pobożnych, odbyło się uroczyste Nabożeństwo z powodu święta Patrona Zakonu S. Józefa Kalasantego. Celebrował W.J.X. Czarniecki Kanonik Metro: Kazanie miał W.J.X: Szaniawski Scholastyk Metrop: a kilkadziesiąt Członków Towarzystwa muzycznego grało Mszą JP. Elsnera.

JPani Marja Szymanowska po powrocie z Moskwy do Petersburga miała zaszczyt grać na Fortepjanie d. 17. zeszłego miesiąca w leśtim Pałacu zwanym Kamienny Ostrow przed Najjaśniejszym Cesarzem i Królem i Najjaśniejszą Jego Małżonką, od których również iak pierwszą razem zniewymowną dobrocią i łaskawością przyjęta została. Oboje NN: Państwo raczyli oświadczyć zupełne ziej talentu zadowolnienie, a Najjaśniejsza Cesarzowa i Królowa obdarzyły ją raczyła kosztownym Medaljonem brylantami otoczonym. JPani Szymanowska opuściła Petersburg d. 23. zm: udając się na powrót do Warszawy.

Powóz Żurnaljer zwany, inż jest przez Amatorów używanym do przejażdżki w różne okolice stolicy. Wczoraj nawet przybyli nim goście do ogrodu Krasińskich, gdzie w południe w każdą Niedzielę liczni zbierają się Goście pći obiej:

Skoczek napowietrzny P. Mahier wprzysły Piątek da przed ostatnie widowisko, będzie to iego Benefis; okaże wiele ieszcze tu niewidzianych dowodów nadwyczejnej zręczności.—

Pochwała Piotra Tomickiego Biskupa Krakowskiego, Podkanclerzego Koronnego, umieszczona w Roczniku Krakowskim Tom 6, z uwielbieniem jest czytana przez rodaków w Stolicy Kró: Pols: ile przynosi zaszczytu Profesorowi Kosickiemu za oddanie pochwały zasłużonemu w Kraju mężowi, tyle jest pobudką do zachęcenia dla innych zasłużonych.

Tem XV Roczniku Towa: Króle: Warsz: Przyaciół nauk wyszedł zdrukno, dostać go można za złotych 6 w domu Towarz: na Kantonjach Nro: 85.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Słychać iż Sułtan oświadczył się łaskawie zachować Amnestją dla wszystkich Greków, lecz potyli okropnych przykładach niemoga oni ufać żadnemu przyrzeczeniu, owszem używają wszelkich sił do popierania swej sprawy, bo są przekonani że Turcy usiłują wygubić całe plemie Greckie—w Petersburgu odebrano wiadomość że Grecy przez szczęśliwy obrót nie dopuścili Kapudzi Baszy z iego flotą popłynąć do Peloponezu, wrócił się on do wyspy Meteliny, a za nim spieszą okręty Greckie — Różne Gazety Angielskie czynią uwagę że ieszcze może przyjść do wojny między Rosją a Turcją, a w tym przypadku wszystkie Mocarstwa Europy będą pomagać Rossji, ięśliby zaś układy dyplomatyczne inny wzięły obrót i nastąpił pokój, wówczas Rossja otrzyma wynagrodzenie pieniężne od rozmaitych dworów, Francja ma

wyliczyć 50 miljo: frank: — Albańczykowie na których Churszyd Basza pokładał całą nadzieję, odstąpili go zupełnie; ten chytry zwycięzca Alego Baszy Janiny jest otoczony tak małą liczbą swoich żołnierzy iż może wpaść wręce Greków—Mówia iż Grecy wszystkie brzegi morskie na których ieszcze są Turcy, ogłosili być wstanie blokady, iuż mieli zabrać 5 okrętów należących do iednego z wielkich Mocarstw—Niektóre pisma donoszą że Grecy wliczbie 20,000 ludzi wyładowali na wyspę Scio—z Stambułu doszła wiadomość na początku Czerwca, donosi, że Turcy ieszcze niemiłosiernie mordują Chrześcijan, i w tym tylko szukają rozrywki gdy się patrzna na najsroższe męczarnie, mówią nawet iż zakładników z Saloniki w drodze zamordowano, a Bojatom Wołoskim wystanym w Poselstwie do Stambułu oświadczone że ięśli chcą ocalić życie muszą się poturczyć — Podług projektu Sułtańskiego urzędzenia Xięstw Multan i Wołoszczyzny, żaden Grek i żaden człowiek mówiący po Słowiańsku nie będzie tam mógł sprawować iakiego bądź urzędu — z Paryża.

Nieustalą burzliwe wiatry po rozmaitych miejscach Francji, o szkodach ztąd wynikłych donoszą codziennie — Wielki Mis rz Uniwersytetu Biskup Fraissinoaus, wydał długie obwieszczenie do Rady Akademicznej, dałe rozmaite moralne prelestrogi, i nakazuje wpaiać w młodzież zasady Religijne oraz przywiązanie do Króla, zaleca iasno wytłumaczyć to zdanie iż człowiek uczony, być powinien najprzód poczciwym człowiekiem.—Doszła wiadomość do Paryża iż były Król Sardyński powrócił nagle do Turynu, a za-

tem teraz w Stolicy znajdują się aż dwóch Królów; niektórzy sądzą iż że ztej przyczyny mogą zająć iakie nieporozumienia; lecz oba Bracia Królowie są w najlepszej zgodzie — Jezuitci już mają 24 Kolegijów we Włoszech nowo urządzonych. — Mocno się dziwią w Paryżu iż Król Szwedzki pozwolił wszelkiego handlu z Rządami Ameryki Południowej. — Synowie Fuszeta byłego Ministra Fran: starają się być polężonemi wrzęd szlachty Szwed: Potwierdza się wieść o odkrytym spisku w Lizbonie, gdyby się udał byłby przyczyną okropnego krwi rozlewu iakiego ieszcze w tym kraju niedoświadczono; na miejsce dzisiejszego Króla chciano ogłosić naczelnikiem Rady Infanta Michała. — z Niemiec.

Smutne są doniesienia o stratach niezmiernych iakie nadzwyczajna susza zrzuciła, oprócz znikłej nadziei plonnego żniwa na zboże okropnem jest wspomnienie że kartofle także chybiły, która to roślina jest teraz jedynem pożywieniem rolników prawie w większej połowie Niemiec. Czasem upadły mały deszczyk, lecz zaraz ponim nastąpił grad który ieszcze przyczynił szkody. — Bawarczykowie okazali wielkie dowody wdzięczności dla swego Króla z okoliczności szczególwie i spokojnie odbytego sejm; Monarcha również jest zadowolniony z umiarkowania i dobrego ducha Deputowanych. — Zjawiony iakis nowy Komet a znacznie zbliżony ku ziemi ma być przyczyną tegorocznych upałów, Astronomowie niemieccy wróżą iż tenże Komet ieszcze wiele zmian poczyni. — w Hamburgu dał się uczuć niedostatek zboża z przyczyny iż Elba prawie wstęka i stała się niezdolną do żeglugi. — Piętnastoletni chłopiec mający majątku 50000 talarów,

zatrżeli się w Magdeburgu, z tej iedynie przyczyny aby ułatwić swej Matce powtórne zameęcie. — w Jednem z Miasteczek niemieckich Staruszek mający lat 72 spadł z wysokości stop 67, a nie się mu niestało złego, nawet niechorował po tym przypadku. — w Regensburgu połapano chłopców mających tylko po lat kilkanaście, którzy utworzyli bandę złodzieiów i już porządnie wyciwili się w ten szkodliwym rzemiośle. — w Hannoverze z przyczyny suszy tak są wszelkie warzywa ogrodowe drogie iak niepamiętają z Londynu.

Król często daie nader świetne festyny, ma wyjechać do Szkocji z wielkim dworem. — w Irlandji ieszcze nieprzytłumiono zaburzeń, dla tego radzą aby prawo obuntach ieszcze trwało. — z Wielką ciekawością oczekują na wyrok sądowy względem Pani Oliwji Seres mniemanej Xieźniczki Polskiej i Angielskiej, wielu twierdzi że jej pretensje będą utrzymane. — w Rocznice bitwy pod Waterloo, Xże Wellington dał świetną ucztę, ustołu znajdowali się tylko ci oficerowie którzy byli uczestnikami owej bitwy. Ozdoby stołu składały się z wszystkich podarunków iakie Xże otrzymał od Królów Pruskiego, Francuzkiego, i Portugalskiego. — w Manchester odbył się obrzęd zaślubin Szewca Kawalera mającego lat 85, z Córką niegdys Słórsza Panną mającą lat 77, niemożna było znaleźć za niej Panny Druchny która miała wiek stosowny z Panną młodą. — Pisarz Sądowy w Szewcwi mający mierny dochód, nagle został bogaczem, doszła go bowiem wieść iż jego Brat który w młodości opuścił ojczyznę i udał się do Ameryki umarł, ogłosiwszy go swym dziedzicem; niewiado-

mo ile to dziedzictwo warto, ale ieden Bankier Londyński już daie gotowizną 14 miljonów zł: p: których iednak Pan Pisarz nie chce przyjąć. — DONESIENIA.

w 5 Klasie 21 Loterji Klasyecznej padło w moim kantorze na Nr: 14139 zło: 30000, przez wielu pomniejszych wygranych. Losów do 1 Klasy 22 Loterji Klasy: całych po zł: 8 gro: 15, Cwierciowych po zło: 2 gr: 4 w moim kantorze dostać można, iakoteż Losów na Dom murowany w W. Bogusławskiego po zł: 8, i na majątność Osiny po zło: 2 gr: 10, Osoby na prowincji zamieszkałe życzący sobie mieć Losów z mego kantoru, raczą się franco do mnie addressować, na Krakowskiem Przedmie: przy rogu ulicy Bednarskiej, pod Nr: 373. — M. S. Flatau.

Cudzoziemiec rodem Francuz, posiadający rozmaite języki i umiejętności, życzy być umieszczonym w znacym domu iako Guwerner; dowiedzieć się onim przy ulicy Dzikiej Nmer: 2303 u Smula.

Uwiadania Szano: Publi: iż dom drewniany, z obszernym placem oparkanionym na Pradze przy ulicy Wołowy targ Nr: 251 sytuowany, jest do sprzedania z wolnej ręki; każdy zatył życzący sobie kupienia tego dworku, ma się udać do JP. Franciszka Grontha lego przy ulicy Rybaki pod Nr: 2567 a tam odbierać wiadomość. Młody Człowiek zdalny do uczenia języków i innych nauk, dowiedzieć się onim w Red: Kurj:

Suczka biała trochę kuddłata zespiew odmianą kasztanowate, oczow czarnych mordki przyjemnej, zginęła dnia 27 Czer: ktoby ją znalazł lub dał znać pod Nr: 378 przy ulicy Krako: Przedmie: otrzyma zł: 18.

Teatr. Jutro Opera Alina Królo: Golkondy,